
Personenbezogene Meldungen

Name PLZ Im Berichtsjahr ausgezahlte 

Förderungen

Gesamtinvestition

Wohn- und Pflegeheim St. Martin 6071 14 790,91 14 790,91

Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau 6351 20 219,32 20 219,32

Wohn- und Pflegeheim Mieming 6414 15 306,26 15 306,26

Seniorenzentrum Zams-Schönwies 6511 15 482,38 15 482,38

Stadtgemeinde Kufstein 6330 43 006,27 43 006,27

Gemeinde Neustift im Stubaital 6167 9 004,60 9 004,60

Altersheimverband westliches Mittelgebirge 6094 21 688,70 21 688,70

Soziale Dienste Vorderes Zillertal 6263 39 409,86 39 409,86

Silberhoamat Knappenanger 6130 68 648,86 68 648,86

Wohn- und Pflegeheim Natters, Haus Maria 6161 12 792,61 12 792,61

Marktgemeinde Hopfgarten 6361 17 086,14 17 086,14

Stadtgemeinde Kitzbühel 6370 40 015,32 40 015,32

Wohn- und Pflegeheim Vorderes Stubaital 6166 19 402,27 19 402,27

Sozialzentrum Kundl- Breitenbach 6250 21 486,36 21 486,36

Altersheim Annaheim Mühlbachl 6143 25 147,16 25 147,16

Gemeinde Reith i. A. 6235 11 000,00 11 000,00

Gemeinde Brixen im Thale 6364 8 305,68 8 305,68

Pflegezentrum Pitztal 6471 19 516,64 19 516,64

Gemeinde Kirchberg i. T. 6365 4 000,00 4 000,00

Gemeinde Brandenberg 6234 3 987,50 3 987,50

Gemeinde Wildschönau 6311 11 982,64 11 982,64

Marktgemeinde Brixlegg 6230 15 969,32 15 969,32

Gemeinde Inzing 6401 16 277,70 16 277,70

Soziale Dienste Stanzertal 6572 28 843,87 28 843,87

Gemeindeverband Pflegezentrum Gurgltal 6460 22 715,57 22 715,57

Gemeinde Silz 6424 11 325,18 11 325,18

Marktgemeinde Reutte 6600 20 460,00 20 460,00

Gemeinde Langkampfen 6336 10 500,00 10 500,00

Marktgemeinde Steinach am Brenner 6150 11 346,70 11 346,70

Gemeindeverband Soziale Dienste "St. Josef" Grins 6591 35 178,99 35 178,99

Gemeinde Sölden 6450 8 319,51 8 319,51

Gemeinde Bad Häring 6323 6 585,93 6 585,93

Stadtgemeinde Landeck 6500 29 040,85 29 040,85

Marktgemeinde Vomp 6134 23 143,52 23 143,52

Haus zum Guten Hirten 6060 22 017,61 22 017,61

Seniorenheim Teresa 6178 27 316,17 27 316,17

Klaraheim der Tertiarschwestern 6060 18 563,75 18 563,75

Gemeindeverband Altersheim Ebbs 6341 50 817,62 50 817,62

Stadtgemeinde Imst 6460 20 240,35 20 240,35

Marktgemeinde Jenbach 6200 28 053,09 28 053,09

Gemeinde Kirchbichl 6322 36 000,45 36 000,45

Gemeinde Kramsach 6233 25 927,50 25 927,50

Gemeinde Längenfeld 6444 10 989,20 10 989,20

Gemeinde Westendorf 6363 27 870,25 27 870,25

Stiftung Nothburgaheim 6020 32 093,07 32 093,07

Stadtgemeinde Wörgl 6300 36 551,89 36 551,89

Haus Ehrenberg - Ehenbichl 6600 27 195,00 27 195,00

Marktgemeinde Zirl 6170 27 874,05 27 874,05

Bezirksaltenheime Lienz 9900 166 317,05 166 317,05

Gemeinde Absam 6067 17 584,09 17 584,09

Gesundheitsdienste Völs 6176 24 582,65 24 582,65

Stadtgemeinde Hall i. T. 6060 54 946,57 54 946,57

Pflegeheim St. Johann und Umgebung 6380 42 654,19 42 654,19

Gemeinde Kössen 6345 16 496,59 16 496,59

Marktgemeinde Fieberbrunn 6391 28 546,56 28 546,56

Aufstellung der einzelnen Förderungsfälle der Abt. Soziales 

Zeitraum von 01.01.2020 bis 31.12.2020

COVID bezogene Sonderförderungen für Sozialeinrichtungen - Abwicklungsart: Förderung



Gemeindeverband Altenwohnheim Telfs 6410 68 890,38 68 890,38

Heim Via Claudia, Nassereith 6465 19 314,43 19 314,43

Heim Santa Katharina, Ried i.O. 6531 36 613,34 36 613,34

Marktgemeinde Wattens 6112 55 698,86 55 698,86

SGS von Gemeinden der Region 31 6230 12 882,23 12 882,23

SGS Vomp und Stans 6134 4 465,77 4 465,77

SGS Südöstliches Mittelgebirge 6071 5 755,43 5 755,43

SGS Obergericht 6522 8 794,85 8 794,85

SGS Seefelder Plateu 6100 4 561,82 4 561,82

SGS Kirchberg-Reith 6365 7 790,23 7 790,23

SGS Kundl-Breitenbach 6250 10 036,18 10 036,18

SGS Zell und Umgebung 6280 3 519,32 3 519,32

SGS Kufstein, Schwoich, Thiersee 6330 7 417,58 7 417,58

SGS Kitzbühel, Aurach und Jochberg 6370 7 621,56 7 621,56

SGS Fritzens, Volders, Baumkirchen 6122 6 807,95 6 807,95

SGS Weer und Umgebung 6116 5 962,00 5 962,00

SGS Landeck und Umgebung 6500 14 291,39 14 291,39

SGS Außerfern 6600 11 804,77 11 804,77

SGS Lienz-Land 9907 8 026,03 8 026,03

SGS Angerberg, Angath, Mariastein 6320 3 106,00 3 106,00

SGS Wörgl 6300 11 162,16 11 162,16

SGS Kössen - Schwendt 6345 6 764,84 6 764,84

SGS Kirchbichl, Bad Häring, Langkampfen 6322 6 983,89 6 983,89

SGS Wildschönau 6311 5 629,12 5 629,12

Sozialmedizinischer Verein Tirol 6020 6 324,50 6 324,50

Pflegedienst der Volkshilfe Innsbruck 6020 11 720,06 11 720,06

SGS Rum 6063 2 963,34 2 963,34

SGS Wipptal 6143 5 108,82 5 108,82

SGS Söll-Landl 6306 5 200,57 5 200,57

SGS Westliches Mittegebirge 6094 10 943,43 10 943,43

SGS Stubaital 6142 5 912,77 5 912,77

SGS Mieminger Plateau 6414 7 450,70 7 450,70

Verein VAGET 6060 42 688,27 42 688,27

SGS Schwaz und Umgebung 6130 10 889,23 10 889,23

SGS Hopfgarten-Itter 6361 3 995,43 3 995,43

St. Notburga Pflege GmbH (SGS Region Achental) 6200 2 606,00 2 606,00

SGS Matrei i. O. 9971 8 531,90 8 531,90

SGS St. Johann, Oberndorf und Kichdorf 6380 10 206,52 10 206,52

Johanniter-Unfall-Hilfe Österreich 6020 8 158,48 8 158,48

SGS Brixen-Westendorf 6363 4 368,18 4 368,18

St. Notburga Pflege GmbH (SGS Jenbach-Buch-Wiesing) 6200 6 524,38 6 524,38

SGS Längenfeld 6444 3 952,07 3 952,07

SGS Pitztal 6471 7 483,13 7 483,13

SGS Pillersee 6391 8 212,05 8 212,05

SGS Untere Schranne 6341 9 325,42 9 325,42

SGS an der Melach 6175 6 311,32 6 311,32

SGS Telfs und Umgebung 6410 10 930,21 10 930,21

SGS Osttiroler Oberland 9920 12 205,33 12 205,33

SGS Stumm und Umgebung 6275 5 189,77 5 189,77

SGS Lienz 9900 11 120,01 11 120,01

SGS Assling, Anras, Abfaltersbach 9911 5 477,73 5 477,73

SGS Imst und Umgebung 6460 6 658,68 6 658,68

SGS Virgental 9972 5 988,70 5 988,70

Sozialsprengel Pfunds-Nauders-Spiss 6543 2 333,70 2 333,70

SGS Nußdorf-Debant und Umgebung 9990 14 830,25 14 830,25

SGS Defreggental-Kals a. Gr. 9961 11 707,61 11 707,61

SGS Wattens und Wattenberg 6112 6 329,96 6 329,96

SGS Hall, Absam, Gnadenwald, Thaur 6060 6 546,70 6 546,70

SGS Mayrhofen und Umgebung 6290 4 349,57 4 349,57

Sozialzentrum Schwaz 6130 15 726,13 15 726,13

Sozialzentrum Münster 6232 18 498,87 18 498,87

Soziales Kompetenzzentrum Rum GmbH 6063 26 500,27 26 500,27

SeneCura Sozialzentrum Kirchberg 6365 13 549,42 13 549,42

Haus St. Notburga, Sozialzentrum Region Achensee 6212 15 911,93 15 911,93



Ötztalpflege GmbH 6432 7 721,89 7 721,89

SGS Mittleres Oberinntal 6425 3 827,64 3 827,64

Wohn- und Pflegeheim Zillertal GmbH 6290 57 116,23 57 116,23

Haus St. Josef am Inn 6020 34 789,20 34 789,20

ISD Innsbrucker Soziale Dienste GmbH 6020 319 856,25 319 856,25

SeneCura Sozialzentrum Region Ötztal 6425 28 822,98 28 822,98

St. Raphael GmbH 6020 38 506,25 38 506,25

Bonuszahlung für 24-Stunden-Betreuungskräft (1.468 

Personen á € 500,--) 6020 734 000,00 734 000,00

Sonstige inkl. COVID 6060 6 497,18 6 497,18

DOWAS für Frauen 6020 6 109,09 6 109,09

DOWAS 6020 20 506,26 20 506,26

Verein für Obdachlose 6020 12 065,91 12 065,91

Tiroler Frauenhaus 6020 6 939,32 6 939,32

Initiative Frauen helfen Frauen 6020 2 367,61 2 367,61

Drogenberatung Z6 6020 18 599,58 18 599,58

Frauen aus allen Ländern 6020 3 972,68 3 972,68

Caritas der Diözese Innsbruck 6020 15 404,62 15 404,62

Blinden- und Sehbehindertenverband Tirol 6020 11 000,00 11 000,00

Verein Suchthilfe 6060 39 900,00 39 900,00

Peer Beratung 6020 18 500,00 18 500,00

Verein Mannsbilder 6020 11 168,50 10 000,00

unicum:mensch - Armutsforschung (TAFF-Projekt) 6020 60 000,00 60 000,00

NutzerInnenvertretung 6020 38 602,00 38 602,00

Förderungen ohne personenbezogene Veröffentlichung 22 540,98 22 540,98


